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Tiranë 13.03.2026 
 

FTESË PËR OFERTË 
 

ME OBJEKT BLERJE DHE MONTIM PARKET LAMINAT DHE GRILA ME 
MEKANIZEM 

Për Shoqatën SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri  
 
1. Për Shoqatën SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri (SOS AL) është një organizatë joqeveritare, 
jofitimprurëse dhe anëtare aktive e Federatës SOS Fshatrat e Fëmijëve, e përbërë nga 
136 shoqata të pavarura kombëtare. Ne punojmë së bashku me një vizion të vetëm: 
çdo fëmijë i përket një familjeje dhe rritet me dashuri, respekt dhe siguri. Që nga viti 
1995, SOS Shqipëri operon në fushën e mbrojtjes sociale duke ofruar shërbime 
përkujdesjeje për fëmijët pa kujdes prindëror, shërbime parandaluese të bazuara në 
komunitet për familjet në nevojë dhe fëmijët e tyre, përgatitje për largim nga kujdesi dhe 
shërbime mbështetëse për të rinjtë.  SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri në mënyrë 
aktive, merr pjesë në advokim dhe mbron të drejtat e fëmijëve dhe të rinjve që janë në 
rrezik social. Ne punojmë ngushtë me vendimmarrësit, institucionet qeveritare, organizatat 
e shoqërisë civile dhe ofruesit e shërbimeve sociale dhe i kushtojmë rëndësi të madhe 
përfshirjes së fëmijëve dhe të rinjve në proceset vendimarrëse. 

2. Përshkrimi I Projektit 

Në Shtator 2025, SOS Fshatrat e Fëmijëve, përkatësisht SOS Shqipëria, SOS Maqedonia 
e Veriut, SOS Ukrainë, SOS Bjellorusia dhe SOS Armenia filluan zbatimin e Projektit “E 
drejta për një familje II – Përmirësimi i disponueshmërisë, aksesueshmërisë dhe 
cilësisë së familjeve kujdestare dhe shërbimeve të bazuara në komunitet në Shqipëri, 
Armeni, Bjellorusi, Maqedoninë e Veriut dhe Ukrainë’, i cili synon të përmirësojë të 
drejtat e fëmijëve me fokus të veçantë në mbështetjen e shërbimit të kujdestarisë 
familjare dhe reformës së sistemeve të kujdesit alternativ në këto 5 vende të synuara. 



     

                                              

 
 

Një shtëpi e dashur për çdo fëmijë  
2 

Projekti financohet nga Ministria Federale Gjermane për Zhvillim Ekonomik dhe 
Bashkëpunim dhe agjencia zbatuese është SOS Fshatrat e Fëmijëve Ndërkombëtarë.  

Objektivi i projektit :  
Fëmijët që kanë humbur kujdesin prindëror ose që janë në rrezik ta humbasin atë, 
si dhe familjet e tyre, përfitojnë nga një sistem i kujdestarisë familjare dhe shërbime 
sociale të bazuara në komunitet që janë cilësore, të aksesueshme, të qëndrueshme 
dhe të koordinuara, të cilat promovojnë mirëqenien, zhvillimin dhe mbrojtjen e tyre. 
Kohëzgjatja e projektit është prej 1.09.2025 – 30.04.2029  

Në kuadër të këtij projekti për të përmbushur qëllimet dhe objektivat e tij, SOS Fshatrat 
e Fëmijëve, Shqipëri shpall kërkesën për ofertë me objekt prokurimi: ‘ Blerje dhe montim 
parket laminat dhe grila me mekanizem”.   
Për ofrimin e këtij shërbimi SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri fton të gjitha 
kompanitë/subjektet e interesuara ne kete fushe që të paraqesin interesin e tyre brenda 
datës 26.03.2026 duke paraqitur ofertat financiare dhe dokumentat plotësuese nëpërmjet 
postës elektronike. 
 
MËNYRA E PJESËMARRJES NË TENDER 
 
Jeni të ftuar të dorëzoni ofertën tuaj me e-mail me subjekt “Ofertë për prokurim për 
Blerje  dhe montim  parket laminat dhe grila me mekanizem’ për projektin E drejta 
për një familje II – Përmirësimi i disponueshmërisë, aksesueshmërisë dhe cilësisë së 
familjeve kujdestare dhe shërbimeve të bazuara në komunitet në Shqipëri, Armeni, 
Bjellorusi, Maqedoninë e Veriut dhe Ukrainë’’ dhe emrin e kompanise që e dorëzon, 
deri më datë 26.03.2026 , me adresë:  info@soskd.org.al  
 
Oferta duhet të jetë e vlefshme për minimumi 60 ditë nga data e fundit te dorezimt 
te ofertave. 
 
Dokumentat e aplikimit duhet të përmbajnë: 
 
1. Ofertën Financiare e cila duhet të perfshijë çmimet ne Lek me TVSH. Per oferten 
financiare ju lutemi, përdorni formularin  e ofertes  bashkangjitur kësaj Ftese për oferte.  

mailto:info@soskd.org.al
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2. Kopje NIPT-i.  
3. Kopje të Ekstraktit Historik, të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit jo më 
parë se një muaj. 
4. Vertetim nga Tatimet per shlyerje te detyrimeve tatimore, të jetë i vlefshëm brenda 3 
muajve të fundit. 
5. Eksperienca dhe referencat për punime të ngjashme të realizuara nga subjekti. 
6. Materiale fotografikë të cilët do të shërbejnë vetëm për qëllime informuese dhe 
orientuese.  
7. Oferta duhet te jete e vlefshme per nje periudhe 60-ditore nga data e fundit e 
dorezimit 
 
Për çdo pyetje ose sqarim mund të na shkruani në e-mail: info@soskd.org.al   
Përgjigjet e pyetjeve do të ndahen me të gjitha kompanitë që marrin pjesë në tender 
në version elektronik. Çdo ofertë e marrë pas datës së mbylljes së tenderit nuk do të 
pranohet  
Propozimi juaj, nëse pranohet, do të ndihmojë për hartimin e kontratës ndërmjet 
kompanise tuaj dhe SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri. 
 
Informacion teknik: 
 

Shenim: 

 Data dhe orari përfundimtar për  
levrimin dhe shtrimit te parketit laminat 

 Maksimumi 10 ditë nga njoftimi për ofertën fituese dhe 
marrja e porosise me shkrim. 

 Vendi i transportit dhe montimit SOS Fshati i Femijeve , Sauk, Tirane  
Tarifat e transportimit te materialeve E përfshirë në ofertë 
Monedha e tenderimit Monedha lokale: Lek   
 
 Shërbimet mbas shitjes së  produktit Garancitë  e perfshira  
 Periudha e vlefshmërisë së tenderit 
duke filluar nga data e dorëzimit.  

Jo me pak se 60 ditë  

 Kushtet e pagesës Sipas kontrates.  Pagesa me anë të transfertës bankare  
 Tipi i kontratës Urdhër Blerje 
 Personi i kontaktit për kërkesat 
(Vetëm kërkesa të shkruara) 

 SOS Fshatrat e Femijeve, Shqiperi: adresa e e-mail 
info@soskd.org.al   

mailto:info@soskd.org.al
mailto:info@soskd.org.al
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- Të gjithë ofruesit do të vlerësohen për plotësimin e dokumentacionit dhe kërkesave 

teknike, si dhe cilësinë e specifikimeve teknike të ofruara.  
- SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri nuk është përgjegjës për ndonjë kosto që lidhet 

me përgatitjen e Furnizuesit dhe paraqitjen e ofertës. 
- SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri inkurajon çdo ofrues shërbimi të mundshëm të 

shmangë dhe të parandalojë konfliktet e interesit 
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Date: ___. ___.2026  

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Ofertuesi] 
 

FORMULARI I OFERTËS 
 

Emri i Ofertuesit/Kompanise ___________________________________,  
Qyteti: __________________  
 
Për:  SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri 

* * * 
Objekti i prokurimit “Blerje dhe montim parket laminat dhe grila me mekanizem’ 
 

Nr  Përshkrimi  Specifikimet 
teknike  

Njesi
a  

Sasi
a  

Çmi/ 
njësi        
  me 
TVSH) 

Vlefta 
totale  
(me 
TVSH) 

Marka 
Garanci
a    
  (vite) 

I. PARKET 

1 F.V Parket 
laminat 

Parket me përbërje 
laminati 8 ml AC 
4, plintus 8 cm i 
pershire. 
Ngjyra e celet ose 
e ngjashme me 
drurin natyral.  

m2 170       

 
SHUMA A _______ Lek  

II. GRILA 

1 F.V Grila 

Grila roller me 
mekanizem, 
materiali prej cope, 
100 % polyester,  
permasat 70 x 130 
cm 

cope  

 
 
 

27 
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F.V Grila 

Grila roller 
mekanizem, 
materiali prej cope, 
100 % polyester, 
permasat 150 x 
130 cm  

cope 1    

 
SHUMA B ________LEK 

 
VLERA TOTALE me Tvsh  ( A+B )= _________________LEK 

 
 
 
Oferta eshte e vlefshme per minimumi _________ . 
 
Afati i transportit  dhe montimit ne destinacion ______________ dite nga marrja e 
porosise. 
 
Nënshkrimi i ofertuesit ________________________. 
 
Vula ______________. 
 
 
 
Shenim: Cmimet e ofertuara jane ne monedhen Lek dhe perfshijne TVSH si edhe 
transportin dhe montimin ne destinacion te artikujve te ofertuar:  
 

(i) SOS Fshati i Femijeve, Sauk, Tirane 

 
 
 


